Decretos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM-PB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 12/2019, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

Convoca a VII Conferência Municipal de Assistência
Social do município de Passagem - PB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSAGEM-PB, JUNTO COM A PRESIDENTE
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município.

DECRETA:

Art. 1] - Fica convocada a VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA,
a ser realizada no dia 13 de setembro de 2019, tendo como tema central: “Assistência
Social: Direito do Povo, com Financiamento Público e Participaçao Social:

I - A Assistência Social como direito do Povo;
II - Financiamento Público
III - Participação Social.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do
orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação

Passagem-PB, 20 de agosto de 2019.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito Municipal

VALMIRA SILVA DO NASCIMENTO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 10:00 horas do
dia 04 de Setembro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: Aquisição de material médico hospitalar, conforme termo de referência.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001.
Edital: www.tce.pb.gov.br.
Passagem - PB, 21 de Agosto de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Sexta-feira, 23 de agosto de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 11:00 horas do
dia 04 de Setembro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: Aquisição de fardamentos personalizados, conforme especificações
técnicas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001.
Edital: www.tce.pb.gov.br.
Passagem - PB, 21 de Agosto de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 13:00 horas do
dia 04 de Setembro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras,
para: Contratação de empresa para locação de um veículo automotor tipo passeio,
conforme especificações. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2017. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 34783001. Edital: www.tce.pb.gov.br.
Passagem - PB, 22 de Agosto de 2019
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA SILVA - Pregoeiro Oficial

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO